1

平成 24年 4月 18日

各  位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 河端 真一

（コード番号：9769）

問合せ先 常務執行役兼管理本部長 平井 芳明

（電話：03-5339-1211）

事業譲受けの基本合意に関するお知らせ

当社は、平成 24年 4月 18日開催の臨時取締役会において、有限会社アサヒ進学指導センターの教

育事業を譲り受けることを決議し、同日付で事業譲受けに関する基本合意書を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由

有限会社アサヒ進学指導センターは、家庭教師派遣業を主たる事業としており、約 100名のプロ

家庭教師、東大・医大生中心の約 300 名の家庭教師を擁し、一都三県のご家庭に講師を派遣して

おります。平成 24年には、男女御三家・駒東中 14名、開成高 5名、早慶高 10名、東大 3名、国

立・私立大医学部 21名、早慶上智大 20名の合格実績を輩出しております。

当社では、これまで家庭教師派遣事業「ena-PT」を運営してまいりましたが、今回の事業譲受け

が、家庭教師派遣事業の一層の発展に寄与し、当社グループの企業価値向上に繋がると判断し今

回の合意に至りました。

２． 事業譲受けの内容

(１)譲受け事業の内容

有限会社アサヒ進学指導センターが運営する教育事業の営業権及び事業用資産

(２)譲受け事業の経営成績

  （単位：千円）

 平成 21年 3月期 平成 22年 3月期 平成 23年 3月期

売 上 高 124,639 126,700 107,018

（注1） 上記の売上高は、未監査の財務数値です。

（注2） 有限会社アサヒ進学指導センターが運営する教育事業の一部を譲り受けるものであ

り、営業費用等の正確な切り分けは困難であるため、売上高のみ記載しております。

2

(３)譲受け資産、負債の項目及び金額

当事者間で協議の上、最終的に決定する予定であり、現時点では未確定です。

(４)譲受け価額及び決済方法

譲受け価額 当事者間の取り決めにより非公表とさせていただきます。

決 済 方 法 当事者間で協議の上、最終的に決定する予定であり、現時点

では未確定です。

３．相手先の概要

（１） 名 称 有限会社アサヒ進学指導センター

（２） 本 社 所 在 地 東京都荒川区西日暮里 3-6-15

（３） 代 表 者 の 氏 名 代表取締役社長 佐藤清助

（４） 事 業 内 容 家庭教師派遣業、個人指導及び関連事業等

（５） 設 立 年 月 日 平成 5年 6月

（６）
当社との

関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

 （注）資本金、純資産、総資産及び大口出資者につきましては、判明次第お知らせいたします。

４．日程

臨 時 取 締 役 会 平成 24年 4月 18日

基 本 合 意 書 締 結 平成 24年 4月 18日

臨 時 取 締 役 会

事 業 譲 受 け 契 約 締 結

平成 24年 5月末日（予定）

平成 24年 5月末日（予定）

譲 受 け 期 日 平成 24年 5月末日（予定）

５．今後の見通し

  今後は事業譲受け契約締結に向けて当事者間で協議を進めてまいります。連結業績に与える影響

は軽微であると予想しておりますが、開示すべき影響がある場合には速やかに開示いたします。

以 上